
 
       

 
2024-25 年度 RI 会⻑ 

ｽﾃﾌｧﾆｰ･ｱｰﾁｯｸ ⽒ 

 

 
福⼭⾚坂ロータリークラブ週報 

会 ⻑ 松浦宏次 
幹 事 𠮷元友浩 
会 計 今川忠男 

副会⻑ 清⽔朗弘 
副幹事 村井祐介 
ＳＡＡ 常岡慶介 

例会場 / 事務局  
福⼭市⾚坂町⾚坂 1276 ⼀⼼ビル 3F 
TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  
E-mail  info@fa-rc.jp  

  

●点鐘  松浦宏次 会⻑ 
●ソング 「四つのテスト」 
●新店舗開店祝 原隆之パスト会⻑ 7 ⽉ 29 ⽇ おむらいす亭（ゆめタウン東広島 4 階） 
●プログラム 納涼夜間家族例会 
 

●会⻑の時間 

 
皆さんこんばんは 

本⽇は、納涼夜間家族例会に参加していただき有難
うございます。 

また、多くの家族の皆様にも御参加していただき誠
にありがとうございます。 

納涼会については、この後の懇親会の時に開会のあ
いさつがありますので後ほど触れさせていただきま
す。 

私が会⻑職を受けて早いもので 1 カ⽉が過ぎようと
しております。 

その中で先週、フランスでオリンピック・パラリン
ピックが始まりました。 

前回は東京オリンピックという事で始まる前から⼤
いに関⼼がありましたが、今回はフランスという事
で時差もあり、個⼈的には野球やソフトボールが 

今回は、開催されないという事で少し興味が薄れて
おりましたが、いざ始まるとセーヌ川での開会式、
そして⾦メダル第 1 号の柔道の⾓⽥選⼿をはじめ多
くのメダル獲得で⼤いに盛り上がっております。 
その中でも特に注⽬してたのが阿部兄弟。残念なが
ら妹のうた選⼿は、2 回戦で敗退してしまいました。 

試合会場で泣き崩れる姿を⾒ると、4 年間の努⼒、
頑張ってきたからこそ本当に悔しかったのだろうな
と思います。賛否両論ありますが、私は４年間の努
⼒と頑張りにエールを送りたいと思います。 

まだオリンピックも始まったばかりですが寝不⾜に
ならない程度で応援したいと思います。 

話は変わり、ロータリーについては、先週の例会は、
ガバナー公式訪問ということで、上⽥ガバナーに卓
話をしていただきました。その後のフォーラムでは、 

参加していただいたメンバーの皆様から様々な意⾒
が出て、会員増強、平均年齢の若さなど、福⼭⾚坂
ロータリクラブが魅⼒的なクラブであることを再認
識しましたし、⾚坂らしさを発信できたと思います。 

ご参加いただいたメンバーの皆様ありがとうござい
ました。 

特に、徳永さんが⾮常に熱く語っていたのが印象的
でした。 

今回は、例年より早いガバナー公式訪問となり、新
年度の準備と公式訪問の準備で⾮常に忙しい 1 カ⽉
となりました。特に事務局の有⽊さんには、⼤変な
ご苦労をおかけしました。私もガバナー補佐訪問、
ガバナー公式訪問が無事に終わり、⼤きな肩の荷が
下りたように感じます。 

とはいうものの、まだ始まったばかりで今からいろ
いろな事業があります。 

今まで以上に皆さんと⼀緒に全⼒で取り組んでいき
たいと思います。 

そして、来週は、8 ⽉ 3 ⽇に松永カントリークラブ
にて⾕原秀⼈ジュニアクラシックが開催されます。
クラブからは、協賛⾦ 5 万円と私と吉元幹事、村上
委員⻑でキャディーをさせて頂きます。過去に渋野
ひなこもこの⼤会に参加されていましたので、将来
の渋野ひなこのような⼩学⽣と出会えるかもしれま
せん。 

    

2024-2025  第 1193 回例会  2024 年 7 月 30 日(火) 
 



ご興味のある⽅は、村上委員⻑までご連絡ください。 

そして次週の例会は、広報雑誌等委員会によるゲス
ト卓話となっております。 

ゲストは、ソフトバンク 副本部⻑ 桑原正光様に
よる卓話です。 

桑原さんは、ソフトバンクの宮川社⻑から直接、ミ
ッションの指⽰を受けるぐらい 

ソフトバンクで重要なポジションにおられる⽅です。 

ぜひ、多くのメンバーの皆様の参加をお願い致しま
す。 

最後に、この後の懇親会は、親睦活動委員会の皆様
で設営していただいてます 

皆さん楽しい時間をお過ごしください。 

本⽇も最後まで宜しくお願い致します。 

 

 

●幹事報告 
＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福⼭⻄ロータリークラブ 
≪休会≫ 
 ⽇時：８⽉１3 ⽇（⽕） 
 理由：定款第 7 条第 1 節 
●福⼭南ロータリークラブ 
≪休会≫ 
 ⽇時：８⽉１５⽇（⽊） 

  理由：定款第 7 条第 1 節 

⽇時：８⽉２２⽇（⽊） 
  理由：定款第 7 条第 1 節 
●福⼭北ロータリークラブ 
≪休会≫ 

  理由：定款第 7 条第 1 節(d) 
●福⼭⻄ロータリークラブ 
≪変更≫ 
 ⽇時：８⽉ 6 ⽇（⽕） → 同⽇１２：３０ 
 場所：福⼭リーデンローズ 
 理由：広島県東部地区中学校吹奏楽祭り⽀援 

＜配布物＞ 
プログラム 

＜回 覧＞ 
なし 
●委員会報告 

なし 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 
第 5 週の為、無し 

 

 

＜申告スマイル＞ 
松浦宏次 会⻑ 

先週の例会ガバナー公式訪問そしてその後の公式フ
ォーラムとお疲れ様でした。ガバナー公式フォーラ
ムでは、⾚坂の魅⼒、⾚坂らしさを発信できました。
ご参加いただいたメンバーの皆様ありがとうござい
ました。また、本⽇納涼夜間家族例会に多くのメン
バー、家族の皆様に御参加いただき有難うございま
す。本⽇の設営は、岡⽥委員⻑はじめとする親睦活
動委員会です。楽しい企画も準備されているという
事で楽しみにしておりますのでどうぞよろしくお願
い致します。 

清⽔朗弘 副会⻑ 

本⽇は納涼夜間家族例会へのご出席、皆様ありがと
うございます。私事ですが、閉会の挨拶の事を考え
て朝からソワソワしております。どうか宜しくお願
い致します。 

𠮷元友浩 幹事 
本⽇は、福⼭⾚坂 RC の納涼夜間家族例会に多くの
皆様にお越し頂きまして誠にありがとうございます。
岡⽥委員⻑を始めとする親睦活動委員会の皆様、企
画設営とありがとうこざいます。先週のガバナー公
式訪内では、出席して頂いた皆様⼤変お疲れ様でし
た。改めて、福⼭⾚坂 RC の良さを再認識致しまし
た。最後に私の家内が初めて RC の例会へお越しく
ださいました。後程テーブルへごあいさつに回ると
思いますが、夫婦共々宜しくお願い致します。 

原 隆之パスト会⻑ 
この度、グループ会社のタカシンコラボの飲⾷事業
部の⽅で「オムライス亭」を東広島ゆめタウンにて
出店致すことになりました。飲⾷事業としては 3 店
舗⽬で、今年中にもう 1 店舗と来年に天ぷらの店舗
を広島に出店予定です。今後とも頑張って参ります
ので、皆様よろしくお願いいたします。また、三重
会員の⾃宅もこの度タカシンホームでお世話になり、
昨⽇お引き渡しをさせていただきました。⼤変感謝
と御礼申し上げます。スマイルいたします。 

岡⽥員宗 会員 
本⽇は親睦活動委員会が担当する納涼夜間家族例会
です。皆様最後までお楽しみください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



●プログラム 

＜納涼夜間家族例会＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

〜 次回例会案内・お知らせ 〜 
8 月 6 日㈫  11:30～理事会（役員会議室） 

12:30～一心ビル例会場  

ゲスト卓話：ソフトバンク株式会社 データ

基盤戦略本部副本部長兼プロダクト技術本部

技術開発室室長 桑原 正光様 

 

例会前に、今川パスト会⻑の⼿淹れコーヒーで
スマイルを募っています。皆様、スマイルへの
ご協⼒をお願い致します。 


